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06 YTBEPIKACHHH CTaHAApTAa CHeHHaHHSHpOBaHHOﬁ MEIUIHHCKOH IOMOIIH NMpPpH
rpumiie THAKEJIOH CTENEHH TAKECTH

B coorBercTBUE cO craThelt 37 DemepanbHOro 3akoHa oT 21 Hos10pss 2011 .
Ne 323-03 «O6 ocHOBaX OXpaHBI 3MOPOBLSA IPaXIaH B PoccHitCKOi Deneparpm
(Cobpanue 3akoHomarenscTBa Poccuiickoit Oenepanuy, 2011, No 48, cr. 6724; 2012,

Ne 26, ct. 3442, 3446) npu ka3 b Baio:
YTBepAUTE CTaHIAPT CHELUATM3UPOBAHHON MEIHIIMHCKON MTOMOIIH IIPY TPHITIIE

TSDKEJION CTEIEHHU TSHKECTH COTIaCHO NIPHUIIOXEHUIO.

Munuctp B.H. CkBopiosa



[Ipunoxenue

K Nprkazy MHUHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHNUS
Poccuiickon ®@enepanuu

OT Ne

CTaH)]apT CHeHI/IaJII/ICiI/IpOBaHHOﬁ MeIlHIIHHCKOﬁ MOMOIIH IPHA I'PHUITIIE THAKEJIOH CTEeIEeHH TSIKECTH

Karteropusi Bo3pacTHas: B3pocCJbie

Ioua: moGoit

®da3a: ocTpas

Cragus: TsKenas CTENEeHb TSKECTU

OcJ10:kHeHNsI: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUM

Bua MeaMIMHCKOM MOMOIIU: CIEHHAIN3NPOBAHHAS MEIUIIMHCKAS] TOMOIIb
YciaoBusi OKa3aHUs MEAULIMHCKON MOMOIIM: CTAIIMOHAPHO

®opma oKa3aHUs MeIUIIMHCKOM MOMOIIM: HEOTJIOKHAS, SKCTPEHHAs
Cpennue cpoku JieyeHus (KOJanM4ecTBO aueit): 20

Koa mo MKbB X*
Ho3osornueckKue eTHHUIbI J10 T'punm, BbI3BaHHBIN UACHTU(UIIMPOBAHHBIM BUPYCOM TpHUIINA



1. MenunuHcKkue MeponpusTUSA JJIS TUATHOCTUKY 3a00/1eBaHUSA, COCTOSIHUS
IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTAIUA) BpAYa-CIIENUATHCTA

Kon HaunmeHnoBaHue MeIMUMHCKOH yCJIOYTIH

MeIULMHCKOM

yCIayru

B01.003.001 OcMoOTp (KOHCYIbTAIKS) BpAUOM-aHECTE3U0JI0TOM-PEAHUMATOIOTOM
IIEPBUYHBIN

B01.014.001  ITpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpaya-uH(EKIIMOHUCTA IEPBUYHBII

B01.015.001  ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpaya-KapAu0JI0ra MepBUYHBIMI

B01.023.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-HEBPOJIOTa MIEPBUYHBIMI

B01.028.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpaua-OTOPUHOJIAPHUHTOJIOTa TIEPBUYHBIN

B01.029.001  ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIHS) Bpaua-0(PTaIbMOJIOTA IEPBUYHBIN

B01.058.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-3HIOKPHUHOJIOTA IEPBUYHBIM

JlaGopaTopHbie METOABI MCCJIETOBAHMS

Kona HaumeHoBaHMe MEeAUUMHCKON YCJIYTH
MeIUIMHCKOM

ycJayru

A12.05.005 OrnpenenieHue OCHOBHBIX IpyIin KpoBu (A, B, 0)
A12.05.006 OrnpeneneHue pe3yc-nmpruHaIICKHOCTH

1

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
4aCTOTHI
npegocTaBaeHus’
0,25

1
0,25
0,25
0,25
0,1
0,1

YcpenHeHHbIH
nokasareJjb
YacTOThI
npeaocTaBJIeHHs
0,05

0,05

YcpeaHeHHbIH
NoKa3areJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEHUS

|
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YcpenHeHHbIH
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeHeHN s

1

1

BEPOATHOCTHb MPEAOCTABJICHUA MCIUIMHCKHUX YCIYTI' WM HAa3HAUYCHHA JICKAPCTBCHHBIX HpC€rapaToB A9 MCIAUIMUHCKOIO NPUMEHCHUA (MGI[I/IHI/IHCKI/IX I/I3I[€J'II/II>1),

BKJIFOUCHHBIX B CTAHAAPT Me)lHLlHHCKOﬁ noMomy, KoTopad MOXCT NPUHHUMATh 3HAUCHUA OT 0 a0 1, rae 1 03Ha4acT, 4TO AAHHOC MCPOIPUATUC TTPOBOJUTCA 100%

MMallACHTOB, COOTBETCTBYIOIINUX ITAaHHOW Monmenu, a mudpel MeHee 1 — yka3zaHHOMY B CTaHAApTEe MEIUIIMHCKOW TIOMOINM MPOIEHTY MAIlMEHTOB, MMEIONTUX

COOTBCTCTBYIOINEC MCAUIIMHCKUEC TOKA3aHU A



A12.05.027

A12.05.028
A12.06.007
A12.06.011
A12.06.016
A26.05.001
A26.06.036

A26.06.041

A26.06.048

A26.06.049

A26.06.050

A26.09.011

B03.005.006
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

3

Onpenenenue NpoTPOMOUHOBOTO (TPOMOOIIIIACTUHOBOI'0) BPEMEHU B
KpOBU WJIM B IIa3Me

Omnpenenenrne TPOMOMHOBOTO BPEMEHHU B KPOBU

CepoJiornueckue ucciieIoBaHus Ha BUPYChl PECTUPATOPHBIX HHDEKIUI
IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

[IpoBeneHue cepoornyeckoi peakiiuy Ha pa3anuHble HH(PEKIMU, BUPYCHI
BakTeproa0rnyeckoe Uccie10BaHue KpOBU Ha CTEPUIIBHOCTD
Omnpenenenue anturena k Bupycy renaruta B (HBsAg Hepatitis B virus) B
KpOBU

Onpenenenue antuten kinaccoB M, G (IgM, IgG) k BupycHomy renaruty C
(Hepatitis C virus) B KpoBu

Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, IgG) k Bupycy
ummyHoaeduiuta yenoBeka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kxpoBHU

Onpenenenue antuten knaccos M, G (IgM, IgG) k Bupycy
ummyHogedummta yenoseka BUU-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

Onpenenenue antureHos Bupyca rpumnmna (Influenza virus) tuna A, B, C B
KpOBU

BbakTtepuonornyeckoe uccienoBaHnue JaBaKHOM KUJIKOCTUA HA adPOOHBIE U
(bakyIpTaTUBHO-aHA’POOHBIE MUKPOOPTAHU3MbI

Koarynorpamma (OpueHTHPOBOYHOE MCCIIEJOBAHUE CUCTEMBI F€MOCTa3a)
OOuuii (KIMHUYECKUI) aHaTIN3 KPOBH Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBH OMOXUMHUYECKHI 001eTepaneBTUYeCKUi

AHanu3 Mo4u 001U
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I/IHCTPYMCHTaJILHbIe METOAbI HCCJICA0OBAHUA

Kon

MeIUIMHCKOM

yCIyru

A03.09.001
A03.16.001
A04.16.001

A05.10.006
A06.08.003
A06.09.007
A06.09.008
A11.09.005

HauMeHoBaHMe MeTUIMHCKOM YCJIYTH

bponxockornus

D30daroracTpoayo1IeHOCKOIHS

VY IpTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE OPTaHOB OPIOIIHON MOJIOCTH
(KOMILIIEKCHOE)

Peructpanus 351eKTpoKapANOrpaMMbl

Pentrenorpadust npuaaToyHbIX Ma3zyx Hoca
Pentrenorpadus nerkux

Tomorpadus nerkux

bponxockonmuueckuii Jlapax

YcpenHeHHbIH
nokasareJjb
YacTOThI
npeaocTaBJIeHHs
0,05

0,25

0,25

1
0,25
1
0,25
0,5

2. MeguuMHCKHE YCJIYTH JJIS JIe4eHHns 3a00/1eBaHUsA, COCTOSIHUSI 1 KOHTPOJISI 32 JIeYeHHeM
IIpuem (0ocMOTP, KOHCYJIbTANUA) M HAOJIIOACHNE BPAa4Ya-CleIHAJIUCTA

Kon
MeIUIMHCKOH
yCJIYIrd

B01.014.003

B01.020.001
B01.054.001

HaumMeHoBaHMe MeTUIMHCKOM YCJIYTH

E}KG,HHCBHBIﬁ OCMOTP Bpa‘{OM-I/IH(bGKHI/IOHI/ICTOM C Ha6J'IIOI[€HI/I€M )41
YXOA0OM CPpCAHCTO U MJIaAICTO MCAUITUHCKOI'O IICPCOHAJIA B OTACIICHUHN

CTallMOHAapa

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYIIBTAITMS ) Bpada Mo JieueOHOU (PU3KYyIbType

OcmoTtp (KOHCYyNIbTaIus) Bpaya-pusnorepanenTa

YcpenHeHHbIH

noxkasarteJib
YaCTOThI
npeaocraBJaCHUA

YcpenHeHHbI
noka3zareJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHMSsI

1

1

1

[U U [ ) SR —

YcpenHeHHbI
nokKa3areJib
KPaTHOCTH
NpUMeHeHMSsI
19



JlaGopaTopHbie METOABI MCCJIETOBAHMS

Kona HaumeHoBaHMe MEAUMUMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIN YcpeaHeHHbIH

MeIUIUHCKOI nokKa3areJjb noKa3zarejb

ycJayru YacTOThI KPaTHOCTH

NPeI0CTABJIEHUS] TPHUMEHEHUs

A09.09.010 [{uTosiornUecKoe ucciaeq0BaHUE MOKPOTHI 0,5 1

A11.09.005 bponxockonuueckuii JaBax 0,5 1

A12.06.007 Cepoiiornueckue ucciieIoBaHus Ha BUPYChI PECTUPATOPHBIX WHMEKITUI 1 |

A12.06.016 [TpoBeneHne cepoaornyecKoil peakiui Ha pa3indHble nH(eKIuu, Bupycol | 1 1

A26.05.001 bakrepuonornueckoe ucciaeg0BaHNE KPOBU HA CTEPUILHOCTD 0,05 1

A26.09.010 Baktepuonoruueckoe uccieoBaHue MOKPOTHI Ha adpPOOHbIE U 0,05 |
(hakyJIbTaTUBHO-aHA3POOHBIE MUKPOOPTAHU3MBbI

A26.09.011 baktepuonoruueckoe uccie0BaHue JaBAXKHON KUJIKOCTH Ha a’dpoOubie u 0,5 1
(bakyIpTaTUBHO-aHA’POOHBIE MUKPOOPTAHU3MbI

A26.09.029 MukpoOHOI0THYECKOe UCCIIeI0BAHNE MOKPOTHI HA TPUOBI 0,05 1

B03.016.003  OOuwmii (KIMHUYECKHUIT) aHAIU3 KPOBU Pa3BEPHYTHIH 1 2

B03.016.004 = Ananu3 kpoBU OMOXHMHUYECKUH OOIIETEpaneBTHUECKUN 1 1

B03.016.006 = Ananu3 Mmo4u oOUIUiA 1 2

NHcTpyMeHTaIbHBIE METO/IbI MCCJIeI0BAHUS

Kon HaunmeHnoBaHue MeIMUMHCKOH yCJIOYTIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH

MeIULMHCKOM nokasareJjb noxKasareJb

ycJayru YacToOThl KPaTHOCTH

NPeIOCTABJICHUS TNPHMEHCHUSA

A03.09.001 bponxockonus 0,1 |

A03.16.001 230¢aroracTpoayo/1IeHOCKOHS 0,5 1

A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE OPTaHOB OPIOITHOM MOJIOCTH 0,1 |
(KOMILIIEKCHOE)

A05.10.006 Peructpanus 351eKTpoKapaAuorpaMmMbl 0,5 1



A06.08.003
A06.09.007
A06.09.008

Pentrenorpadus nerkux
Tomorpadus nerkux

Pentrenorpadus npuaaToyHbIX Ma3yx HOca

0,01 1
0,3 1
0,25 1

Xupyprudeckne, JHI0CKONUYECKHE, IHA0BACKYJISAAPHbIE U IPyrue MeTOAbI Je4eHHsl, TPeOyolue aHeCTe3n0JI0rMYeCKOro

U/ Jim PECAHNMATOJIOINYE€CKOro COIMPOBOKIACHUSA

Kon HaumeHnoBaHue MeIMUMHCKOH YCJOYIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH

MeIMIMHCKOMI noKasareJib noKasarteJjb

yCIyru YacTOThI KPaTHOCTH
NpeIoCTABJIEHUS TPUMEHEeHHUs

A17.30.017 Bo3sgaeiicTBue 3JIEKTPUUYECKUM T10JIEM YIbTpaBbicoKoi yactoTel (JI1 YBY) 0,5 5

A19.09.001 JleueOHas pu3KyIbTypa Mpu 3a00JIEBaHUSIX OPOHXOJIETOYHON CUCTEMBI 1 9

A21.30.005 Maccax rpy1HOU KIIETKH 0,5 9

A22.30.003 BozneiictBue kopoTkuM yibTpaduoneToBsiM nznydenuem (KY ) 0,5 5

3. IlepeyeHb JieKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB JJI51 MEAUIMHCKOT0 NPUMEHEHUs1, 3aPeruCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHH
Poccuiickoii @enepannu, ¢ yKa3aHueM CPeJHUX CYTOYHBIX H KYPCOBBIX /103

Kopn AHaTOMO- HaumeHnoBaHnue
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOI 0
XUMHYeCcKasi npenapara**
KJIaccupuxanms
AO02BA  bnokaropsl H2-
THCTaMHUHOBBIX
peLenTopoB
Panutnanua

A02BC  MHrubutopsl
IIPOTOHOBOr'0 Hacoca
Omenpazod

YcpeaHeHHbIH Exuaunbl CC*** CK T 55+
NnoKa3areJib U3MepeHus
4acToThbI

NMPea0CTABJICHHS

0,05
MI 300 600

0,05
MT 40 800



Kon

AO06AB

A10AB

Al11DA

Al11GA

Al12AA

A12CX

BO1AB

AHaTOMO-
TepaneBTH4YeCKO-
XHMHYecKas
KJaccupuxanms
KonTakTHbIC
cJ1a0UTENbHBIE
CpeacTBa

WNHCyHBI KOPOTKOTO
JICUCTBUS U UX
aHaJIOTu 1A
UHBEKIMOHHOI'O
BBCICHUSA

Buramun Bl

AckopOuHOBas
kuciora (Buramut C)

IIpenapatpl Kb

[pyrue MmunepanbHbie
BEIIECTBA

['pynna remnapuna

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**

bucakoaui
Marnus cyabsdar

HNHCcynH pacTBOpUMBII
[uenmoBeUECKH TEHHO-
WHKEHEPHBIH |

Tuamun

AcKkopOUHOBAsi KHUCIIOTa

Kanpnus rimokoHat

Kanus u maraus acriaparvHar

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,001

0,1

0,25

0,3

0,1

0,001

Exnaununi
U3MepeHus

Mmr

ME

Mmr

Mr

Mmr

70

0,05

50

1050+1050

200
80

1400

1000

60

21000+21000



Kon AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms

B02AA AMHHOKHUCIOTEI

B02AB | Hrubutopsl
IIPOTENHA3 IJ1a3Mbl

B02BD ®akTopsl
CBEPTHIBAaHUSI KPOBU

B02BX | Jlpyrue cucreMHbie
reMOCTaTUKHU

HauMmenoBanue YcpeaHeHHbIH
JIEKAPCTBEHHOI 0 NoKa3areJb
npenapara** 4acTOThbI
NMPeA0CTABJICHHS
I'enmapun HaTpus
0,05
AMMHOKANPOHOBAs KACIOTA
0,5

ANpOTHHHH
0,02

@®aKkTOp CBEPTHIBAHUS KPOBU
IX
dakTOp CBEPTHIBAHUS KPOBU
VII
®dakTOp CBEPTHIBAHUS KPOBU
VIII
@DakTOpbI CBEPTHIBAHUS
kpoBu II, VII, IX u X B
KOMOMHAIINU
[[TpoTpoMOMHOBBII
KOMILJICKC |

0,02

DTamM3uiar

Exnaununi
U3MepeHus

ME

Atp.E

ME
ME
ME

ME

20000

30

420000

80
100
142

143

0,75

100000

300

8400000

800
1000
1420

1430

15



Kon

BOSAA

BO5SBA

B0O5BB

BO5BC

BO5SXA

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms
KpoBezamenurenu u
MpenapaThl Mmia3Msl
KpPOBU

PacTtBops! 1uist
NnapeHTepaIbHOTO
IMATAHUSA

PactBopsl, Bnusronime
Ha BOJIHO-
AIEKTPOJIUTHBIN
Oananc

PactBOpsI C
OCMOJINYPETUYECKUM
EeHCTBUEM

PacTtBOpBI
AIEKTPOJIUTOB

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**

Anp0yMHH YeoBEKa

JKupoBble sMynbcun s
[IaPEHTEPAIbHOIO IUTAHUS

Harpus nakrara pactBop
cioxkubii [Kanus xmopua+
Kanbius xnopunt+Hatpus
xynopua+Harpus nakrar]

MauHuTon

Hatpus xnopun

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,1

0,001

0,01

0,025

0,5

Exnaununi
U3MepeHus

MJI

M

MJI

Mmr

MJI

200

210

2500

140

500

2000

2100

25000

2800

5000



Kon

COIAA

CO1CA

COIDA

CO03CA

C04AD

CO5AD

CO07AB

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms

I'muko3u el
HANEPCTIHKA
AnpeHeprudyeckue u
no(paMUHEpPruyecKue

CpCaACTBa

Opranuueckue
HUTPATHI

CynbhoHamu sl

[IpousBoaHbBIEC TypHUHA

MecTHBIE AaHECTETUKUA

CenextuBHBIC OeTa-
aIpeHO0I0KATOPbI

HaunmMmenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**
Kanus xmopung

Marnus cynbdar

Jurokcun

JlonamuH

Hurtporimuepun

dypocemun
dypocemun

[lenTokcudunmuu
[Ipokann

JIngoxanu

MeronpoJton

10

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,5

0,5

0,1

0,1

0,05

0,01

0,25

Exnaununi
U3MepeHus

Mr

MKT

MI

Mmr

Mmr
Mmr

mr
Mmr

Mmr

mr

500

0,75

700

20
40

600
2,5
20

200

5000
80

15

2100

100

400
800

12000

50
400

4000



11

Kon AHaATOMO- HaunmMmenoBanue YcpeaHeHHbIH Enyununsa CC Lo x** CK L #x**
TepaneBTH4YeCKO- JIEKAPCTBEHHOT 0 noka3sareJjib u3MepeHust
XUMHYecKasi npenapara** YacToOThl
Kiaaccupuxkanus npeaocTaBJIeHHS
CO8CA  IIpousBojaHbie 0,025
JTATUIPOTTUPUINHA
Hudeaunun MT 60 1200
CO09AA Hurubutopsr AIID 0,25
Kanronpuin MT 50 1000
DO8AG  IIpenapatsl iiona 0,5
HOBI/II[OH-PIOIL MJI 5 50
DO8AX Jlpyrve aHTUCENTUKHU U 0,035
Je3UH(UITMPYIOIIHE
CpeacTBa
Bonopona nepokcun MJI 50 500
Kanus nepmanranar MT 0,01 0,1
HO2AB I'mrOKOKOPTHKOUABI 0,045
JlexcameTazoH MT 4 40
I'mapoxopTr30H MT 240 2400
[Ipennu3zonon MT 100 1000
JOIAA  TerpanuxiuHb 0,05
JIOKCHITUKITUH MI 200 2000
JO1CA | IleHumuiiuHBI 0,3
IIUPOKOTO CIIEKTpa
JICUCTBUS
AMOKCUITWIUINH MT 750 7500
AMIMUIIAIIINH MT 1000 10000



Kon

JOICE

JOICF

JOICR

JO1IDD

JOIDE

JO1DH

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms
[leHnIUIIIUHBI,
YyBCTBUTEJIbHBIE K
OeTa-1aKTaMaszaM

[leHnMIINHEI,
yCTOHYHBBIE K OeTa-
JIaKTaMasaM

KomOunamn
MIEHULUIIINHOB,
BKJIFOYAsT KOMOMHAIIHU
c MHrUOUTOpaMu Oera-
JIaKTaMas

[Hedanocniopunsl
3-10 MMOKOJIEHUA

[edamocriopunsr
4-10 TOKOJIEHUSA

KapOanenembr

12

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**

benzunmennnuiuina

OkcanuuIne

AMOKCULIMIIMH+
[KitaBynaHoBast KHCJIOTa |

[Hedonepazon+[CynbpbakTam]
LedTpuakcon

[Hedpenum

Nmunenem+|{unacratuH]

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,01

0,05

0,01

0,5

0,25

0,25

Exnaununi
U3MepeHus

EJl

Mmr

Mmr

Mr

Mmr

6000000

400

1000+200

1000+1000
2

250+250

60000000

4000

10000+2000

10000+10000
20

10

2500+2500



Kon

JOIFA

JOIGB

JOIMA

JOIXA

JO1XD

JO2AA

JO2AC

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms
Maxkposu bl

Hpyrue
AMUHOTJITUKO3UIBI

DOTOPXUHOIOHBI

AHTHUOUOTHUKHA
TJIMKOIIENTUIHON

CTPYKTYPBbI

IIpousBoaHbIe
MMH1a30J1a

AHTHUONOTUKHA

[IponsBonnsIe
TpHa30Ja

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**

A3UTpOMUIIMH

I'erTamuiua

JleBodiokcaruu
Odmokcaruu

Bankomunnua

MeTpoHumazon

Hucratna

PyKoHa301

13

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,05

0,01

0,15

0,01

0,25

0,25

0,1

Exnaununi
U3MepeHus

mr

MKT

Mr
MI

Mmr

Mr

EJl

Mmr

500

630

500
500

525

500

500000

400

5000

6300

5000
5000

5250

2500

5000000

4000



Kon AHaTOMO-
TepaneBTH4YeCKO-
XHMHYecKas
KJaccupuxanms
JOSAB  Hykieo3ubl u
HYKJICOTHbI, KpOME
WHTUOUTOPOB
oOpaTHoOM
TPAHCKPHUIITa3bl

JOSAH | Nurubutopsl
HEUpOAMUHUAA3HI

JOSAX  IIpoume
MIPOTHBOBHUPYCHBIC
npenaparhl

JO6BA | IMMyHOTIJI00yIMHBI
HOpPMAJIbHBIE
YeJIOBEYECKHE

14

HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbIH
JIEKAPCTBEHHOI'0 noKasarejb
npenapara** 4acTOThbI
NpeaoCTABJICHHUS
0,01

["annukII0BUp
0,7

3aHaMUBUD

OcenbTaMUBUP
0,722

HNmunnazonmidTaHaMuUg
MIEHTAHUOBOU KUCIOTHI
Karouen
MeTtunpeHunTuoMeTII-
JTUMETUIIaMUHOMETHII-
TUAPOKCUOPOMMHION
KapOOHOBOW KHCIIOTHI
TUIJIOBBIN 3hUp

0,05

Exnaununi
U3MepeHus

Mmr

Mr
MrI

Mmr

Mmr
Mmr

10

20
150

100

72
200

100

200
1500

2000

1440
4000



Kon

LO3AB

LO3AX

MOIAB

MO1AE

NOTAX

NO04BB

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms

HuTepdeponbl

Hpyrue
MMMYHOCTHUMYJISITOPBI

[IponsBonnsIe
YKCYCHOM KUCJIOTBI U
POJICTBEHHBIE
COEIMHEHUS

[TpousBoaHbIE
MIPONUOHOBOU KUCJIOThI

[pyrue npenaparbl
JUTSL O01IIEl aHeCTE3UN

IIpousBoaHbIe
aZJjaMaHTaHa

15

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0
npenapara**

NMMyHOTTIO0YIMH YeoBeKa
HOpPMaJIbHbBIN

HNuTepdepoH anbha

HNuTepdepon ramma

MermromMuHa AKPpHUAOHALCTAT

MerntomMruHa akpuIoHaEeTaT

Tunopon

Juxnodenak

N6ynpoden

Hatpus okcubytupat

AMaHTaIUH

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

0,01

0,01

0,01

0,09

Exnaununi
U3MepeHus

MIJI

ME
ME

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

Mr

50

1800
36000

2,5

2,5

125

100

600

700

400

500

18000
360000

50

50

2500

2000

12000

14000

4000



16

Kon AHaATOMO- HaunmMmenoBanue YcpeaHeHHbIH Enyununsa CC Lo x** CK L #x**
TepaneBTH4YeCKO- JIEKAPCTBEHHOT 0 noka3sareJjib u3MepeHust
XUMHYecKasi npenapara** YacToOThl
Kiaaccupuxkanus npeaocTaBJIeHHS
NOSAD  IIpousBoaHbie 0,5
oyTtupodeHoHa
Hponepugon MT 10 10
NOSBA  IlpousBoanbie 0,05
OeH30/1Ma3ennHa
Junazenam MT 15 45
NOSCD | IIpousBoaHbie 0,1
OeH30/11Ma3ennHa
Hurtpazenam MT 20 60
NO6BX | dpyrue 0,05
MICUXOCTUMYJISITOPBI U
HOOTPOITHbIE
npenapaThl
I'manmun MT' 300 6000
NO7XX  IIpoune npenaparsl 0,1

JUIS JIEYEHUS
3a00J1€BaHU HEPBHOMU

CHCTEMBI
HNno3uat+HukotnHamug+ MII 10 1000
PuGodnasun+
SlHTapnas kucimora

RO3DA KcaHTHHBI 0,25

AMHHODUIIITUH MT 300 1500



Kon

RO5CB

RO6AA

RO6AC

VO03AB
VO3AN

VO7AB

4. Buabl J1e4e0HOoro NMUTAHUA, BKJII0OYAas CIICHUATU3UPOBAHHDBIC IPOAYKTHI JIe4eOHOro MUTAHUS

AHaTOMO-
TepaneBTHYEeCKO-
XUMHYecKasi
KJaccupuxanms
MyKoJIMTHYECKHE
MpenapaTsl

D¢dupb1 aKUITAMIHOB

3aMelleHHbIE
ATHUJIEHIMAMUHBI

AHTUIOTHI
MeauuHcKue ra3bl

PactBopurenu n

p336aBI/ITCJII/I, BKJIIO49as

UppUTAIITUOHHBIE
pPacTBOPBI

HaumMmeHnoBanue
JIEKAPCTBEHHOI 0

npenapara**

AMOpoKkcon
ANEeTUIIIUCTENH

Judenruapamun

XJIOpOITUpaMUH
Hatpus tuocynbdar

Kucnopon

Bona mia nabexkimi

17

YcpeaHeHHbIH
noKa3zarejb
YacTOThI
NpeaoCTABJICHUS

1

0,8

0,35

0,05

0,1

HaumeHnoBanue BHIAa JIe4ueOHOro NuTaHus

Emunuubr |~ CCI***

u3MepeHust

MT 45

MT 600

MT 100

MT 200

MT 3000

MJI 200000

MJI 1000
YcpenHeHHbIH

noxKasarejb
YacTOThI

npeaocraBJdcHUs

900
12000

2000

4000
3000

1000000

10000

KoaundecTBo
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BapI/IaHT AUCTBI C MCXaHNYCCKHUM U XUMHYCCKUM A KCHUCM 1 20

* - MexayHapoHas CTaTUCTHUYECKas KiacCupUKanus 00j1e3Hel 1 mpo0jieM, CBSI3aHHBIX CO 3J0POBbEM, X MEPECMOTPA
** - MEXIyHapOJHOE HEIMATEHTOBAHHOE WIIM XMMHUYECKOS HAMMEHOBAHHUE JIKAPCTBEHHOTO Mpernapara, a B Ciaydasx ux
OTCYTCTBHS - TOPrOBOE HAMMEHOBAHHUE JIEKAPCTBEHHOTO Iperapara

*EE - cpemHss CyTOUHAs 71032

X cpemHsis KypcoBasi 103a

[Iprmevanus:

1. JIekapcTBeHHBIE IIpenapaTsl 411 MEAULIMHCKOTO IPUMEHEHUS, 3aPETUCTPUPOBAHHBIE HA TeppuTopun Poccuiickoit Penepanuu,
HA3HA4YarTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEN IO MIPUMEHEHHUIO JIEKAPCTBEHHOTO IIpenapara sl MEAULIUHCKOTO TPUMEHEHUS U
dhapMakoTepaneBTUUECKOMN TPYIION MO0 aHATOMO-TEPANIEBTUYECKO-XUMUUYECKON KilacCu(puKaIuu, peKoMeH10BaHHON BeceMupHoi
OopraHu3aluen 3paBoOXpaHeHus, a TAKXKe C YUeTOM Crioco0a BBEICHUS U TPUMEHEHUS JIEKapCTBEHHOTO IIpernapara.

2. Ha3naueHue W NPUMEHEHUE JIEKAPCTBEHHBIX IPENapaToB ISl MEIULMHCKOIO NPUMEHEHHS, MEIUUMWHCKUX W3ACIHA U
CHEIUATU3UPOBAHHBIX MPOIYKTOB JICUEOHOTO MUTaHUS, HE BXOISMIIMX B CTAHAAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIM, JOMYCKAalTCAd B
Cllyyae HallMyus MEIMIMHCKUX IMOKa3aHWil (MHAUBUIYaTbHON HENEPEHOCUMOCTH, MO >KMU3HEHHBIM IMOKA3aHUSIM) MO PELICHHUIO
BpaueOHOM komuccuu (1.5 yactu 1 crateu 37 @enepansroro 3akoHa oT 21.11. 2011 Ne 323-D3 «O6 ocHOBaxX OXpaHbl 3J0POBBS
rpaxxnan B Poccuiickoit ®@enepanumn» (CoOpanue 3akoHomarenbcTtBa Poccuiickoit @enepammu, 28.11.2011, No 48, ct. 6724,
25.06.2012, Ne 26, cT. 3442)).
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